
ПРОТОКОЛ № 6 

засідання вченої ради 

Державного вищого навчального закладу 

"Херсонський державний аграрний університет" 

 

 

23 грудня 2016 р.          м. Херсон 

 

Голова – професор Базалій В.В. 

Секретар - С.О. Лавренко 

Присутні 43 особи з 53 членів вченої ради 

 

Порядок денний: 

 

1. Нагородження науково-педагогічних працівників та студентів університету. 

Доповідає – голова вченої ради, професор Базалій В.В. 

2. Зміни у складі Вченої ради. 

Доповідає –вчений секретар Лавренко С.О. 

3. Затвердження рішень вчених рад факультетів щодо обрання на посади асистентів. 

Доповідає –вчений секретар Лавренко С.О. 

4. Розгляд атестаційних справ науково-педагогічних працівників щодо обрання на посаду 

декана біолого-технологічного факультету. 

Доповідає –вчений секретар Лавренко С.О. 

5. Розгляд атестаційних справ науково-педагогічних працівників щодо обрання на посаду 

директора Скадовського технікуму ДВНЗ «ХДАУ». 

Доповідає –вчений секретар Лавренко С.О. 

6. Затвердження положення про приймальну комісію ДВНЗ «ХДАУ» на 2017 рік та 

затвердження правил прийому до ДВНЗ «ХДАУ» на 2017 рік. 

Доповідає – відповідальний секретар приймальної комісії Грановська В.Г. 

7. Про перейменування кафедри факультету водного господарства, будівництва та 

землеустрою. 

Доповідає – декан факультету водного господарства, будівництва та землеустрою 

Артюшенко В.В. 

8. Про перерозподіл  ліцензованого обсягу спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій». 

Доповідає – відповідальний секретар приймальної комісії Грановська В.Г. 

9. Про затвердження освітньо-професійної програми спеціальності 193 «Геодезія та 

землеустрій» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти. 

Доповідає – декан факультету водного господарства, будівництва та землеустрою 

Артюшенко В.В. 

10. Про затвердження форми дипломів про вищу освіту ДВНЗ «ХДАУ». 

Доповідає – перший проректор Яремко Ю.І. 

11. Про затвердження до друку чергового номеру № 97 фахового збірника «Таврійський 

науковий вісник». 

Доповідає – відповідальний за випуск Подаков Є.С. 

12. Про затвердження освітньої програми підготовки фахівців за першим (бакалаврським) 

рівнем зі спеціальності 202 «Захист і карантин рослин». 

Доповідає - декан агрономічного факультету к.с.-г.н., доцент Мринський І.М. 

 

 

1. СЛУХАЛИ: голову вченої ради, професора Базалій В.В. про нагородження науково-

педагогічних працівників та студентів університету. 

 

2. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про зміни у складі вченої ради. 

УХВАЛИЛИ:  
1. Вивести зі складу вченої ради (у зв’язку із обранням на посади): 

Мацка Петра Володимировича 



ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Самайчук Світлану Іванівну 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Галат Ларису Миколаївну 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

2. Ввести у склад вченої ради: 

Дудяк Наталію Василівну – завідувача кафедри землеустрою, геодезії та кадастру 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Крикунову Вікторію Миколаївну - завідувача кафедри економічної теорії та аналізу 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Руснак Аллу Валентинівну - завідувача кафедри економіки підприємства 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Пелиха Віктора Григоровича – завідувача кафедри технології переробки та зберігання 

сільськогосподарської продукції 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

3. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про затвердження рішень вчених рад 

факультетів щодо обрання за конкурсом на посади старшого викладача та асистента. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Згідно до оголошеного конкурсу на заміщення вакантних посад науково-педагогічних 

працівників ДВНЗ «Херсонський державний аграрний університет» та рішень відповідних вчених 

рад факультетів університету вважати обраним на відповідну посаду асистента кафедри 

землеробства Максимова Максима Валерійовича строком на 3 роки до 23.12.2019 р. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

2. Згідно до оголошеного конкурсу на заміщення вакантних посад науково-педагогічних 

працівників ДВНЗ «Херсонський державний аграрний університет» та рішень відповідних вчених 

рад факультетів університету вважати обраним на відповідну посаду асистента кафедри 

будівництва Желуденко Крістіну Володимирівну строком на 3 роки до 23.12.2019 р. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

4. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про розгляд атестаційних справ 

науково-педагогічних працівників щодо обрання за конкурсом на вакантну посаду декана 

біолого-технологічного факультету. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити склад лічильної комісії при таємному голосуванні атестаційних справ: 

№ Прізвище, ім’я та по батькові Посада 

1 Вороненко Володимир Іванович в.о. декана біолого-технологічного факультету 

1. Руснак Алла Валентинівна; 

2. Крикунова Вікторія Миколаївна; 

3. Дудяк Наталя Василівна. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Результати голосування щодо обрання на посаду за конкурсом науково-педагогічних 

працівників: 

№ з/п Прізвище, ім’я, по батькові «ЗА» «ПРОТИ» НЕ ДІЙСНІ 

1 Вороненко Володимир Іванович 34 8 1 

2. Затвердити результати таємного голосування. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

5. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про розгляд атестаційних справ 

науково-педагогічних працівників щодо обрання за конкурсом на вакантну посаду директора 

Скадовського технікуму ДВНЗ «ХДАУ». 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити склад лічильної комісії при таємному голосуванні атестаційних справ: 

№ Прізвище, ім’я та по батькові Посада 

1 Гончарський Іван Львович в.о. директора Скадовського технікуму ДВНЗ «ХДАУ» 

1. Руснак Алла Валентинівна; 



2. Крикунова Вікторія Миколаївна; 

3. Дудяк Наталя Василівна. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Результати голосування щодо обрання на посаду за конкурсом науково-педагогічних 

працівників: 

№ з/п Прізвище, ім’я, по батькові «ЗА» «ПРОТИ» НЕ ДІЙСНІ 

1 Гончарський Іван Львович 36 6 1 

2. Затвердити результати таємного голосування. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

6. СЛУХАЛИ: відповідального секретаря приймальної комісії Грановську В.Г. про 

затвердження положення про приймальну комісію ДВНЗ «ХДАУ» на 2017 рік та затвердження 

правил прийому до ДВНЗ «ХДАУ» на 2017 рік. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити та ввести в дію з 23.12.2016 р. 

1. Положення про приймальну комісію ДВНЗ «ХДАУ» у 2017 році. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно. 

2. Правила прийому до ДВНЗ «ХДАУ» у 2017 році. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно. 

 

7. СЛУХАЛИ: декана факультету водного господарства, будівництва та землеустрою 

Артюшенка В.В. про перейменування кафедри факультету водного господарства, будівництва 

та землеустрою. 

ВИСТУПИЛИ: завідувач кафедри сільськогосподарських меліорацій та економіки 

природокористування Грановська Л.М. з пропозицією щодо зняття питання з порядку денного. 

У дискусіє прийняли участь: Берегова Г.Д., Ушкаренко В.О., Шапоринська Н.М., Соловйов І.О. 

УХВАЛИЛИ: Розглянути питання щодо перейменування кафедри гідротехнічних 

споруд, водопостачання та геоінформаційних систем і технологій на науково-методичні раді 

факультету водного господарства, будівництва та землеустрою. Рішення надати на розгляд 

Вченої ради університету. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно. 

 

8. СЛУХАЛИ: відповідального секретаря приймальної комісії Грановську В.Г. про 

перерозподіл  ліцензованого обсягу спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій». 

УХВАЛИЛИ: Перерозподілити ліцензований обсяг спеціальності 193 «Геодезія та 

землеустрій» між денною та заочною формами навчання: 25 – денна форма навчання, 15 – 

заочна форма навчання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно. 
 

9. СЛУХАЛИ: декана факультету водного господарства, будівництва та землеустрою 

Артюшенка В.В. про затвердження освітньо-професійної програми спеціальності 193 «Геодезія 

та землеустрій» та 194 «Гідротехнічне будівництво, водна інженерія та водні технології» на 

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити освітньо-професійну програму спеціальності 193 «Геодезія та 

землеустрій» та 194 «Гідротехнічне будівництво, водна інженерія та водні технології» на 

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно. 
 

10. СЛУХАЛИ: першого проректора Яремка Ю.І. про затвердження форми дипломів 

про вищу освіту ДВНЗ «ХДАУ». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити форми дипломів про вищу освіту ДВНЗ «ХДАУ» (бакалавр, 

спеціаліст, магістр). 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно. 
 

11. СЛУХАЛИ: відповідального за випуск Подакова Є.С. про затвердження до друку 

чергового номеру №97 фахового збірника «Таврійський науковий вісник». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити до друку черговий номер №97 фахового збірника 

«Таврійський науковий вісник». 



 

12. СЛУХАЛИ: декана агрономічного факультету к.с.-г.н., доцента Мринського І.М. про 

затвердження освітньої програми підготовки фахівців за першим (бакалаврським) рівнем галузі 

знань 20 «Аграрні науки т а продовольство» спеціальності 202 «Захист і карантин рослин». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити освітню програму підготовки фахівців за першим 

(бакалаврським) рівнем галузі знань 20 «Аграрні науки т а продовольство» спеціальності 202 

«Захист і карантин рослин». 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова, професор          В.В. Базалій 

 

 

 

Секретар          С.О. Лавренко 


